
Podsumowanie realizacji programu społecznik
ZAKĄTEK BIORÓZNORODNOŚCI W SP W WARNICACH- PODSUMOWANIE 
Stowarzyszenie „WIR”-Wiejska Inicjatywa Rozwoju zrealizowało projekt, który otrzymał 
dofinansowanie w ramach Programu Społecznik na 5! pn.”Zakątek bioróżnorodności”. 
Współorganizatorami byli Urząd Gminy Warnice i Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu 
Uśmiechu w Warnicach.
Celem projektu było zwiększenie wśród młodzieży świadomości ekologicznej na temat zapylaczy, 
których liczba według badań naukowych drastycznie spada co jest skutkiem działalności człowieka, 
w tym zmniejszania powierzchni naturalnych siedlisk. Projekt ten wpisywał się w przyjętą rezolucję 
unijną pn. „Unijna strategia na rzecz bioróżnorodności 2030 – przywracanie przyrody do naszego 
życia”. Inicjatywą, która miała zwiększyć populację zapylaczy była budowa domku dla owadów 
obsadzonego roślinami miododajnymi, które będą miejscem schronienia i pożytku dla owadów. 
Dodatkowym elementem były wykonane z kolorowego metalu owadów - pszczółek i motyli. 
Przeprowadzono dwa warsztaty. Pierwszy warsztat (9 kwietnia 2026 r) obejmował prelekcję 
dotyczącą roli zapylaczy i ich ochrony oraz wypełniania domku w postaci roweru naturalnymi 
materiałami np. szyszkami, trzciną, korą, słomą. Autorski domek dla owadów został wkopany przed 
wejściem do budynku szkolnego. Warsztat drugi odbył się 29 kwietnia 2026 r. Młodzież pod okiem 
instruktora posadziła 6 gatunków roślin miododajnych o łącznej liczbie 25 sztuk. Całość została 
wykończona naturalnymi materiałami korą i zrzynkami, a gatunki roślin oznaczone. Podczas 
warsztatów dla uczestników przygotowano poczęstunek.
Pragniemy podziękować młodzieży z klas siódmych Szkoły Podstawowej w Warnicach za aktywny 
udział w warsztatach i duży wkład pracy w przygotowanie „Zakątku bioróżnorodności”. Powstałe 
miejsce to krok do ochrony owadów i piękny element zwiększający atrakcyjność SP i Gminy 
Warnice. 

BIORÓŻNORODNOŚĆ W BIELICACH- PODSUMOWANIE
Projekt założył zwiększenie świadomości ekologicznej na temat zapylaczy, których liczba według 
badań naukowych drastycznie spada co jest skutkiem działalności człowieka, w tym zmniejszania 
powierzchni naturalnych siedlisk. Projekt wpisał się w przyjętą rezolucję unijną pn. „Unijna 
strategia na rzecz bioróżnorodności 2030 – przywracanie przyrody do naszego życia”. Inicjatywą, 
która ma zwiększyć populację zapylaczy była budowa domku dla owadów w postaci metalowego 
roweru w miejscu obsadzonym roślinami miododajnymi które będą miejscem schronienia i pożytku 
dla owadów. Dodatkowym elementem zostały wykonane z kolorowego metalu owady. 
Przeprowadziliśmy dwa warsztaty. Warsztat pierwszy odbył się 8.04.2026r. obejmował prelekcję 
dotyczącą roli zapylaczy i ich ochrony oraz wypełniania domku w postaci roweru naturalnymi 
materiałami np. szyszkami, trzciną, korą, słomą. Autorski domek dla owadów został przewiezione i 
wkopany przed budynkiem gminy Bielice. Warsztat drugi odbył się 28 kwietnia 2026 r. Uczestnicy 
pod okiem instruktora posadzili 6 gatunków roślin miododajnych o łącznej liczbie 25 sztuk. W 
międzyczasie zamontowano wycięte z metalu, kolorowe owady. Całość została wykończona 
naturalnymi materiałami korą i zrzynkami, a gatunki roślin zostały oznaczone. Podczas warsztatów 
dla uczestników przygotowano poczęstunek.
Pragniemy podziękować uczestnikom za aktywny udział w warsztatach i duży wkład pracy w 
przygotowanie projektu. Powstałe miejsce to krok do ochrony owadów i piękny element 
zwiększający atrakcyjność Gminy Bielice.
Program zainicjowany przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego.
#PomorzeZachodnie, #PomorzeZachodnieNews, @PomorzeZachodnie, @Pomorze Zachodnie 
News; Program Społecznik, @KARRSA, #SpołecznikNa5!, #KARRSA 
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